

مسلمان هستم

تأليف وتصنيف

محمد اشرف صلاح

Copyright, distribution and translation are reserved for every Muslim

Legal Deposit No.	22274 / 2008
-------------------	--------------

International Serial	977-6157-64-5
----------------------	---------------

For charitable distribution call:
0020101459613

For suggestions e-mail:
anamuslim@windowlive.com

WWW.Iam-Muslim.com

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

Kwa jina la Mungu wa Rehema

﴿ وَمَنْ يَبْتَغِ غَيْرَ الْإِسْلَامِ دِينًا فَلَنْ يُقْبَلَ مِنْهُ وَهُوَ فِي

الْآخِرَةِ مِنَ الْخَسِرِينَ ﴾ [آل عمران : ٨٥]

و هر کس به دنبال دین غیر از اسلام آن را قبول نمی کند که
آن را یکی از بازندگان در آخرت آل عمران

آل عمران: 85

ایمان به خداوند (۱)

مسلمان هستم...

* به یزدان تنها باوری دارم بر او شریکی نیست و به غیر از او دیگر خدای نیست، نه زاد و نه زاده شد مر او مثلی هرگز نبود.

* آفریدگار آسمانها و زمین مالک این دوست، عالم غیب و شهادت، زنده است نمیبرد، قیوم است خواب نمیکند.

* صاحب نام های زیبا و صفت های بالاست، از آن نود و نه نامی ست که به یاد گیرنده و با آن دعا کننده داخل شونده بهشت است.

* از جمله آن، صفت های وحدانیت او پاک ذات و بزرگ، واحد و تنها و یگانه و بی نیاز و صاحب ملک.

* دارای صفت های عظمت پس او ست حکیم و خبیر و رشید و حق و اول و آخر، ظاهر و باطن و وارث و باقی، دارا و پاک، آگاه یابنده، قریب، حکم، عدل، نور آسمان ها و زمین، صاحب عظمت و بزرگ منزلت.

* و صفت های بزرگی پس او عزیز و جلیل و عظیم، مجید و جبار، پر قوت و متین، قاهر و قادر و مقتدر، یاری دهنده و والا مقام و برترین.

* صفت های توانائی؛ پس او دانا و شنوا، زنده و جان گیرنده و سخی، پست کننده و بلند کننده، عزت بخش و خار کننده، بخشنده و مانع، نافع و ضار، زنده کننده و میراننده، پیشگیرنده و آخر ماننده.

* و صفت های آفرید گاری، پس او ست خالق و باری، مصور و پیدا کننده، سرشت کار، اساس گزار، برگردان و زنده کننده پس از مرگ، جمع کننده، وهاب، فتاح، رازق، غنی کننده، انداز گیرنده و نگه بان، حافظ و رقیب، نو پرداز کننده آسمان ها و زمین.



* صفت های مهربانی، او بخشنده و مهربان، دل سوز و عطا کننده، مهربان، نیکو کار، غفار، عفو کننده، ثواب، سلام، پرستار، رؤف، سزاوار شکر، کریم، نعمت دهنده، سخی، یاری رسان، اجابت کننده، پهن آور، صبور، هدایت کار، حلیم، لطیف، وکیل، یاری دیه و پناه طلب کرده شده، قبول کننده توبه ها.

* به انسان نعمت های بی شماری را عطا فرمود، هر نعمت که در تصرف انسان هست، تنها از جانب او ست، آن ذات او را آفرید و جان بخشید، او را صاحب گوش و چشم گردانید، او را تکریم کرده، پس رزق داد و او را سزاوار نیکی دید.

* لذا برای بنده لابد است که تنها او را عبادت سازد - که عبادت معنای اجرای او فرمان های او و خود داری از بازداشت های او را دارد - برای آن که به غیر از خداوند هیچ کس سزاوار عبادت نیست.

* این چنین خداوند همه احوال بنده را - چی گناه باشد چی ثواب - داناست. پس بر بنده واجب گشت، تا قلب خود را با ترس خداوند پاک و بزرگ پر



سازد، از روی عظمت او تعالی و از روی دوست داری ش. باید از گناه خود شرم بدارد و از آن دست کشد، چون که خداوند او را میبیند و میداند.

* بنده عمل نیک خود را که آن سبب نزدیک شوی او به خالق بزرگش میگردد، پنهان میکند. آن را زیاد کرده به مرتبه احسان نائل میگردد، چون ایمان با طاعت زیاد و با معصیت کم میشود.

* برای شهوتی یا هوسی یا بدعت سر خم نمیآورد، بلکه سر خم کنی او در حال تابع بودن به پیامبر خدا - درود و سلام خدا بر او باد - بری خداوند یگانه باد. با عمل خود ملک دنیا خواهان نمیشود، بلکه فقط امید او از اجر خداوندی ست.

* این چنین مهربانی خداوند به انسان از مهربانی مادر بر فرزند خود زیاد تر است. مهربانی او همه چیز را در بر میگیرد، پس واجب بنده این است که تنها از او حاجت های دنیوی و اخروی خود را پرسان شود. به غیر او دیگر کس را مورد سؤال قرار ندهد.



* چون که از دعای غیر او فایده نیست، قدرت پره ملک خداوندی ست، سر و صحبت پنهانی را جز به خدا کسی نمیشود، خداوند صاحب سرنوشت ها ست، اجابت دعا را جز به او کسی مالک نیست.

* از همین سبب برای مسلمان روا نیست تا به قبر دعا کند، یا از صاحب قبر - قطع نظر از که بودن او - چیزی را پرسد، او نه میشنود پس چه طور جواب یا یاری دهد؟ البته خدای یگانه فایده آور و قادر به ضرر رسانی ست. از این رو واجب مسلمان این است که بر بالای قبر مسجد بنا نسازد، که گفته شده بنا بر سخنان پیامبر- درود و سلام خدا بر او باد - است.

* باز وظیفه بنده در آن است که به نا توانائی خود و پر قوتی خدای - عز و جل - ، به دست نگری او و بی حاجت ی او تعالی، به نادانی خود و علم خداوند، به خاری خود و ارجمندی خدای - عز و جل - نگاه کند.



* و میداند که عزیزی از آن خداوند، پیامبر- درود و سلام خدا بر او باد - و مسلمانان است.

* بر او لازم میباید تا از جمله آن مؤمنان ی باشد که جز به خداوند بر دیگر کس توکل نمیکنند، جز به خداوند یاری طلب نه میجویند، جز به خداوند پناه نه میجویند، جز به خداوند مدد نه میپرسند، جز به خداوند دیگری را نه می ترسند، جز به خداوند دیگری را امیدوار نیستند، جز به خداوند دیگری را دعا نخواهند کرد، جز به خداوند به دیگری ذبح نمیکنند، جز به خداوند دیگری را نذر نه میبخشند، جز به خداوند با نام دیگری قسم نه میخورند و تو مار ها و بازو بند ها را نه میآویزند، و به فال بین و ستاره شناس و جادو گران باوری ندارند و به نزد آنها نه میروند.

* و آنها بدبین نیستند، از پیش پای زبانشان می ترسند تا به آتش نلغزند. آنها نه میگویند که "چیزی را که خداوند و فلانی خاست و " اگر خداوند و تونه میبودی و "به خداوند و تو توکل کردم و آئی را که



خداوند خواست و فلانی که مانند این سخن ها بین
خداى - عز و جل - و بنده برابری میجویند و از
جمله شرک اصغر هست.

* چه طوری که به خداوند ایمان آوردن لازم است،
این چنین کفر ورزیدن بر طاغوت نیز واجب است.

* سردار طاغوت ها این شیطان و کسانی که عبادت
کرده شدند و آنها به این عبادت رازی بودند، آنها
سردار میباشند.

* از جمله این طاغوت ها آنانی که قانون های جاری
ساختند، که حرام کرده خداوند را حلال گردانید و
چیز حلال او را حرام.

* این چنین کسی که بر این دعوت کرد یا آدمان را
به آن امر فرمود یا با آن حکم رانی کرد از جماعت
طاغوت ها شماریده میشود چون او از حد گذرانید و
از مرز مخلوق در سمع و طاعت تجاوز کاری ساخت.

* خداى - عز و جل - آن ذاتی ست که بشر را
خلق کرد و چیز به آنها بهتر را میداند، پس شریعت
سازی را کسی به جز خود او صاحب نیست.



ایمان به فرشتگان (۲)

* به فرشتگان ی که آنها را خداوند از نور آفریده
است، باوری دارم. یزدان به آنها بال های دوگانه و
سی گانه و چهار گانه بخشیده است و آنها خوراک
نه میخورند، نه مینوشند، خواب نه میروند و خوانه
دار نمیشوند. آنها با وظیفه ها و مهمات مأمور
هستند و به آن قایم میباشند.

* فرشتگان بر طاعت ها مداومت دارند، خسته
نمیشوند، سرکشی نمیکنند و از پروردگار بالای شان
می ترسند، از آنها بعضی شان از آن روزی که خداى
- عز و جل - آسمان ها و زمین را خلق کرد، تا
روز قیامت در حالت سجده هستند، پس وقتی که
سرش را میبردارد میگوید: ذات پاکم، عبادت تو را
با پره گی اجرا نکردیم.



* آنها بندگان خدای - عز و جل - هستند نه دختران او و نه یاری دهندگان او، روز قیامت - با اجازت خداوند - برای مؤمنان شفاعت خواهند کرد.

* گروهی از آنها حفظه: آنان که بندگان را از بدی نگاه میدارند.

* گروه کرامن کاتبین: آنان که عمل نیک یا بد بنده را مینویسند (گناه و ثواب را)

* گروه مسبحین: آنان که شب و روز خدای - عز و جل - را تسبیح گفته تا روز قیامت خسته نه میگردند.

* گروه سیاحان: آنان که مجلس های ذکر، تلاوت قرآن و مجلس های علم را حاضر میشوند.

* گروه بردارندگان عرش ذات بخشاینده: عدد شان هشت است، از مخلوقات های بزرگ خداوند هستند. از نزد گوش یکی آنها تا گردنش پرنده پنج صد سال پرواز میکند.



* از جمله آنها فرشته مرگ: آن که روح بنده گان را با فرمان خدای - عز و جل - میگرد و چندی از یاری رسان ها را هم دارا است.

* از فرشتگان خدای - عز و جل - اسرافیل: آن که پیش از روز رستا خیز در صور خود پف میکند و تمام خلائق میمیرند، سپس بار دیگر پف میسازد و همه شان برخاسته نگاه کرده منتظر میشوند.

* از جمله آنها میکائیل: او وظیفه دار باران است.

* از جمله آنها رضوان: دربان جنت، او صاحب یاری دهندگان است که در خدمت مؤمنین کوشش به خرج میدهند.

* از جمله آنها مالک: دربان دوزخ و یاری دهندگان او - که رئیس های شان نوزده نفرند - آنها گرز ه های آهنین دارند که با آن کافران را در دوزخ عذاب می دهند - خداوند ما را از آن ننگه دارد - .

* سردار فرشتگان جبرائیل: وظیفه دار رساندن وحی بر نبی و پیامبران خدای - عز و جل - است.



* پیامبر - درود و سلام خدا بر او باد - او را در صورت اصلی او دیده است، که آن دم افق از بزرگیش نابینا گشت، صاحب شش صد بال است، او ست آن فرشته که روستای لوط را با یک طرف بال خود مالش داد که از آن دهه بلند شود و پرده آسمان را سوراخ کرد و سپس برگشته سرنگون افتاد و بلندی او بر پستی تبدیل یافت.

* به غیر از مذکور باز دیگران بسیار میباشد که لشکر پروردگار را جز از خود او کسی دانا نیست.

﴿وَمَا يَعْلَمُ جُودَ رَبِّكَ إِلَّا هُوَ﴾ [المدثر: ۳۱]

* فرشتگان به مؤمنان که خداوند آنها را دوست میدارد محبت دارند. در حق آنان دعا و استغفار میگویند.

* با چنین قوه فرشتگان بر جانب مؤمنان بر نبرد میبراند.



ایمان به کتاب ها (۳)

* به کتاب های که خداوند بر پیامبران خود فرود آورد باوری دارم و آن کتاب ها در اصل فرود آوری سخن خداست که آن را به پیامبران وحی کرده است، تا شریعت و دین الاهی را رسانند.

بزرگ ترین کتاب های الهی:

- قرآن کریم آنی که به پیامبر ما محمد - درود و سلام خدا بر او باد - فرود آمده است.
- انجیل آنی که به عیسی - علیه سلام - فرود آمده است.
- تورات آنی که به موسی - علیه سلام - فرود آمده است.
- زبور آنی که به داوود - علیه سلام - فرود آمده است.
- صحیفه های نازل گردیده بر ابراهیم - علیه سلام - .

* اهل قرآن کریم اهل خداوند و خاصه او هستند، بهترین آدمیان آنان که قرآن را آموخته آن را بر دیگران تعلیم دادند، چون قرآن کریم روز قیامت آید و بر شخص که آن را خوانده بر یاد برداشت و به آن عمل کرد شفاعت خواهد کرد و هر آینه به اهلش بهشت را پرسیان میشود.

* قرآن قلب ها را از آلوده گی های شک ها و شهوات پاک میسازد و به خالق پاک و بزرگ نزدیک میکند و به عمل کردن برای ظفر یافتن با نعمت های ابدی ترغیب مینماید.

* آداب های تلاوت قرآن

* پاکی و طهارت.

* روی به سوی قبله گرداندن.

* با آداب و خاک ساری نشستن.

* در وقت تلاوت شتاب نکردن.

* خشوع.

* پیش از نازل گشتن قرآن کریم بعضی آن کتاب ها تحریف داده شد.

* قرآن کریم سرور این کتاب ها ست و بر همه شریعت ها و فرمان های آن کتاب ها حکم کننده است. با برابر نازل شدنش احکامی که مخالف او ست منسوخ گشتند.

* خداوند روز قیامت جز عمل قرآنی را قبول نخواهد کرد، پس عمل کنی با کتاب های پیشینه را بعد فرود آمدن قرآن کریم به پیامبر - درود و سلام خدا بر او باد - قبول نمیکند.

* قرآن کریم سخن معجزه ناک خدای - عز و جل - است، صاحب قداست است، او را باطل نه از پیش و نه از پشت الا وه داخل کرده نتواند، شخصی که با آن سخن کند راست گفت، حکم کننده با آن عادل است، و شخصی که با آن عمل کرد به تحقیق به راه مستقیم راه یافت. آئی که به قرآن کریم چنگ زد غالب شد و نجات یافت. و روی گردانده از جمله هلاک شده گان گشت.

ایمان به پیامبران (۴)

* به پیامبران خدای - عز و جل - باوری دارم که خداوند آنها را از بشر برگزیده است و شریعت خود را وحی کرده است. آنها به رساندن این شریعت مأمور هستند. کسی که به پیامبران اطاعت میکند، داخل بهشت میشود و سرکشی کننده گان داخل دوزخ میگردند.

* پس از این به آنها معجزه های را بخشید، تا به راستی دعوتشان برهان گردد و بر کسانی که این دعوتشان را دروغ می‌شمارند علیه آنها حجت شود.

* اولین پیامبر نوح - علیه سلام - و آخرین شان محمد - درود و سلام خدا بر او باد - .

* آنها از نسل انس هستند و میخورند، می نوشند، ازدواج میکنند، بیمار میشوند و وفات میکنند و آنها

* بر گناه ها و کوتاهی های خود غمگین را نمایان کردن.

* از ترس خداوند و بزرگی سخنش گریه کردن.

* زیبا کردن آواز.

* بلند نکردن آواز، در وقت احتمال خلل دادن به نماز گزاران.

* وقت خواندن بر معنای آن فکر کردن.

* جمع آوردن قلب.

* تفکر در نشانه های خداوندی.

* باید دانای آن باشیم که برپا کردن احکام این کتاب بر آدمان یکی از بزرگ ترین سبب های تمکین در زمین و غلبه بر دشمنان است.

پس برادر مسلمان هستم، سوی خداوند شتاب بکن و این کتاب را با قوت به دست بگیر، کوشش به خرج دیه تا کسی در این از تو سبقت نکند، زیرا که خداوند با برگشتن تو به سوی او بسیار تر خرسند میشود، از آنانی که غایب شان بر آنها برمیگردد.



بهترین خلق خداوندی هستند، از خطاگی ها معصوم میباشند.

* پیامبران خدا بسیار است. قرآن از آنها بعضی شان را ذکر نموده است: محمد – درود و سلام خدا بر او باد – ، ابراهیم خلیل الله، موسی کلیم الله، عیسی کلمت الله، نوح که اینان اولو العزم هستند – درود خدا بر همه آنها باد – . و اسماعیل، اسحاق، یعقوب، هارون، ایوب، یونس، سلیمان، داوود، یحیی، زکریا، هود، صالح، یوسف، شعیب، الیاس، لوط، ذو الکفل، ادريس و غیره – علیهم السلام – ، در باره بعضی شان قرآن به ما حکایت کرده است و در باره دیگران نه.

* اولین چیزی که پیامبران به آن دعوت کرده بودند این یکه پرستی ست، بزرگ ترین چیزی که از آن باز داشته بودند این شرک میباشد. همه آنها با اسلام و دعوت توحید آمده اند، لیک شریعت آنها و تور عبادت کنی به یزدان پاک و بالا اختلاف داشت، چون آنها در مکان و زمان گوناگون بودند.



* تمام پیامبران به فرستاده شدن محمد – درود و سلام خدا بر او باد – بشارت داده اند، و پیروان خود را امر کرده اند اگر ظاهر شدن او در زمان شان شود حتمی به او ایمان آورند.

* فرق بین پیامبر و نبی در آن است که پیامبر شخصی ست که به او شریعت نو نازل میگردد و امر به آدمان رساندن او را میگیرد، اما نبی باشد برای اقرار شریعت پیامبر پیش آمده فرستاده میشود.

* ایمان دارم که بهترین پیامبر در نزد خداوند این محمد – درود و سلام خدا بر او باد – است، که از نسل اسماعیل ابن ابراهیم میباشد. یزدان پاک او را برای همه بشریت فرستاده است، با نبوت او نبوت و با پیامبری او پیام های خداوند به آخر رسید.

* او را با معجزه ها دستگیری داده بر بالای همه پیامبران تفضل داده است، به طوری که پیامهای او از پیامهای پیشتر افضل است این چنین شریعت او از شریعت های گذشته بالا و والا است. کتاب او – قرآن

۴. شفاعت: این مقام محمود ست روز قیامت: پیامبر - درود و سلام خدا بر او باد - در نزد یزدان شفاعت مسلمانان گنه کار را از آتش میکند، پس در آن کسی که «لا اله الا الله محمد رسول الله» گفته است باقی نخواهد ماند. گنه کار در آتش ابدی باقی نه میماند، بل که پس از تازه شوی از گناه از آن میبراید.

* شخصی که به تمام پیامبران ایمان میآورد و به محمد - درود و سلام خدا بر او باد - باوری ندارد، هرگز از آتش نه میبراید.

۵. خدا او را و لشکرش را و پی روانش را تا روز رستاخیز نصرت داده است، به تور که در قلب دشمنانش ترس را از راه یک ماهه جای گردانید، که این خصلت به کسی پیس از محمد - درود و سلام خدا بر او باد - داده نشده بود.

- از همه بهتر است و امت او - مسلمانان - از امت های گذشته برتری دارند.

* خدا بر او چیزهای را داده است که به کسی از این پیش نداده بود، که از جمله او:

۱. وسیلت: این بلندترین درجه بهشت است، که آن را خداوند برای نبی - درود و سلام خدا بر او باد - آماده کرد.

۲. کوثر: آن دریای ست در بهشت، که از زیر عرش ذات بخشاینده جاری میشود.

۳. حوض: آن که از او روز رستاخیز جز از مسلمانان دیگر کس نه نوشند، روزی که آدمان تشنه میمانند و عرق تا زانو شان، میان شان، کتف ها شان - هر کس موافق عملش - میرسد، از آن مسلمانان با جام های که به آنها پیامبر - درود و سلام خدا بر او باد - با دستان مبارک شان پیشنهاد میکنند، می نوشند، پس از این لحظه هرگز تشنه گی را حس نخواهند کرد.

مسلمان هستم

- روز احد چشم قتاده را پس از بیرون آمدن به جایش برگرداند، حتی چشم سالم ترین او گشت.
- روز بدر ساق ابن حکم را پس از شکستن سالم کرد.
- در نزد کافر از درخت شهادت طلب کرد، حتی درخت سه بار کلمه شهادت را تکرار کرد و این سبب اسلام مرد گشت.
- گریه کردن کنده درختی که بالای آن خطابه میکرد و آن را ترک کرد، تا دمی که دست مبارکش را به بالایش گذاشت خاموش نشد.
- این چنین بسیار شدن خوراک در دستش که از یک کف طعام زیاده از هشتاد نفر خورده سیر گشتند.
- این چنین در روز حدیبیه وقتی که در لشکر مسلمانان تنها یک طبق آب باقی ماند، دست خود را در آن گذاشت، پس از آن آب از بین انگشتان او مانند چشمه فواره میزد، تا مدتی

مسلمان هستم

- ۶. زمین برای او و مسلمانان مسجد و پاک کننده گردانیده شد، که این هم به کسی پیش از محمد داده نشده بود.
 - ۷. پیامبر را خداوند بر انس و جن فرستاد و هر یک نبی خاص به قوم خود فرستاده میشد.
 - ۸. او آنی ست که قبر اولین شده از آن رخنه میشود، یکمین شفیع و اولین مشفع، اولین کسی که در بهشت را میکوبد، پس رضوان دربان بهشت میپرسد: کیست؟ گوید: محمد. رضوان در جواب گوید: فرمان داده شدم، که به کسی پیش از تو در را باز نکنم.
- از جمله معجزه های پیامبر - درود و سلام خدا بر او باد -
- انشاق قمر

را اولین چیزی کرد که با آن انسان به اسلام داخل شود و آخرین چیزی که باید با آن از دنیا برآید. پس شخصی که آخرین سخن او «لا اله الا الله محمد رسول الله» است داخل بهشت گردد.

- از این رو برای ما واجب است، تا سخن کسی را از حدیث های پیامبر - درود و سلام خدا بر او باد - یا رأی سردار را از فرمان او مقدم نشماریم. اگر پیش از تو قوم ها سوی او هجرت کرده باشند، امروز تو سوی سنت ایشان در هر یک کارت هجرت بساز و دیگر کس را تابع مشو. باید گرد فرمان پیامبر - درود و سلام خدا بر او باد - جمع شویم و اطاعت او سازیم، چون کسی فرمان بردار پیامبر شد، فرمان بردار خدا شده است.

﴿مَنْ يُطِيعَ الرَّسُولَ فَقَدْ أَطَاعَ اللَّهَ﴾ [النساء: ۸۰].

- باید او را جز به پیامبر - درود و سلام خدا بر او باد - ندا نکنیم، تنها " محمد " نگویم.

که همه از آن نوشیدند و طهارت کردند که عدد شان هزار و چهار صد نفر بود.

- این چنین سیر گرداندن او به سوی مسجد اقصی و معراج آن حضرت به آسمان های بالائی سوی سدرت المنتهی.

- از معجزه های او - درود و سلام خدا بر او باد - خبر دهی او از امت گزشته و پیامبران آنها، در حال آن که او نه نوشته و نه خوانده میتواندست. این چنین خبر دهی ایشان از آینده در باره فتح زمین فارس و روم و پاره شدن ملک کسری چون نامه پیامبر را پاره ساخته بود. و به غیر از این دیگر معجزه های بسیار.

- بزرگ ترین معجزه این قرآن کریم است که او معجزه جاودانه تا روز دین میباشد.

- پس از آن خدا ذکر پیامبر را بالا و والا ساخته، نام خود را با نام او نزدیک کرده، کلمه شهادت: «لا اله الا الله محمد رسول الله»

مسلمان هشتم

- باید مسلمان کافران و کفر آنها را بد بیند، به آنها فرمان برداری نکند، ضد برادران مسلمان او با آنها اتفاقی نبندد، بر کار باطل آنها کومک میرساند، در عید های آنها مشارکه نکند، به آنها ظلم نکرده عدل سازد.
- دوست داشتن مادران مؤمنان نیز بر ما واجب است یعنی همسران پیامبر - درود و سلام خدا بر او باد -، اصحاب پیامبر - درود و سلام خدا بر او باد - را نیز دوست میداریم، چون که آنها بهترین آدمان پس از پیامبران میباشند.
- الا وه بر این ما باید سنت های پیامبر - درود و سلام خدا بر او باد - را زنده کنیم و شریعت ایشان را ظاهر سازیم، دعوتش را به آدمان رسانیده، آن عذاب و شکنجه های که در این راه به ما میرسد، صبر و پس سر نمایم و این حتمی ست.

مسلمان هشتم

- با آداب پیامبری خود را آرا داده، در تمام احوال پیرو ایشان باشیم، در خواب رویش، در خورد و خوراک، در راه روی، در نماز گزاری، روزه داری، در صدقه کنی، در جهاد او - درود و سلام خدا بر او باد - .
- او را بسیار تر از نفس خود، فرزندان، پدر و مادر و همه آدمان دوست داریم.
- باید شخصی را که پیامبر - درود و سلام خدا بر او باد - را دوست میدارد و به او پیروی میکند، او را دوست داریم و کسی را که پیامبر - درود و سلام خدا بر او باد - را بد میبیند و شریعت ایشان را تابع نمیشود، بد بینیم.
- واجب مسلمانان این دوست داشتن مؤمنان، یاری دهی به آنها، خود را به آنها مانند کردن، به آنها غم خاری نمودن، در کار های نیکی به آنها کمک رساندن، از جمله آنها رفیق گرفتن است.

مسلمان هستم

- و چون میدیدند مسلمانان را می گفتند هر آئینه ایشان گمراهند.
- آیا به تو کافی نمیکند که آدمان دو طرف باشند و تو در طرفی که در آن پیامبر - درود و سلام خدا بر او باد - هست، باشی؟!!
- آنها را بر آن روز گذار که در آن ظالم دست خود را گزیده گوید:

﴿يَوْمَ يَعْصُ الظَّالِمُ عَلَىٰ يَدَيْهِ يَقُولُ يَا لَيْتَنِي اتَّخَذْتُ مَعَ الرَّسُولِ

سَيِّلاً﴾ [الفرقان: ۲۷].

- "ای کاش که من با پیامبر یک راه را می‌گرفتم.
- با ارهایی یا بد کار گفتن شان، بر تو امر آمیخته نگردد. چون که این دعوی ستم کاران در این دنیا و آخرت است. وقتی که فرشتگان آنها را با روی هایشان کشاله کرده نزد دوزخ آوردند به آنها نگاه کنان گفتند:

مسلمان هستم

- سبب در آن است، که سنت اجرا شونده خداوند در خلقتش تقاضای آنرا دارد که هر شخصی برابر است که نبی باشد یا ولی وقتی که به حق دعوت میکند، به دشمنی و اذیت رو به رو میگردد.
- ای مسلمان آگاه باش، تا اذیت کافران تو را از دیانت دور نکند. پیامبر - درود و سلام خدا بر او باد - در وقت کم پیرو بدنش به اذیت دچار گردید، این چنین صحابه گان اذیت دیدند و صبر نمودند.
- به جنون و مستی نسبت دادن آنها و یا یخ گشته و پس مانده یا سر جامد شده گویند، همه این همت تو را پست نسازد. چون تو مثل پیامبر پیشوای داری که در حق ایشان شاعر یا مجنون گفته شده بد.
- از حد گذراننده گمراه گفتن آنها در حق تو به تو زیان نکند، زیرا این حال کفران با مؤمنان باشد ﴿وَإِذَا رَأَوْهُمْ قَالُوا إِنَّ هَؤُلَاءِ لَضَالُّونَ﴾ [المطففين: ۳۲].



﴿وَقَالُوا مَا لَنَا لَا نَرَىٰ رِجَالًا كُنَّا نَعُدُّهُمْ مِنَ الْأَشْرَارِ﴾ [ص: ۶۲].

و گفتند اهل دوزخ چیست ما را که نه میبینیم مردانی را که می‌شماری دیم ایشان را از بدان.

• آن جا مؤمنان (کسانی که در این دنیا بد نامیده میشدند) از درجه های والای بهشت به آنان ندا کردند:

﴿أَنْ قَدْ وَجَدْنَا مَا وَعَدَنَا رَبُّنَا حَقًّا﴾ [الأعراف: ۴۴].

– ما را ست یافتیم آنچه وعده کرده بود به ما پروردگار ما.



ایمان به روز قیامت (۵)

* به روز آخرین ایمان دارم، آن روزی ست که در آن دنیا به آخر می رسد (دار العمل) و در آن آخرت قائم میگردد (دار الجزاء). جزای نیکان بهشت و جزای بدان دوزخ میشود.

* در روز قیامت ترازو گذاشته میشود، به هر یک بنده نامه اعمالش تقدیم میگردد، شخصی که نامه اعمالش را با دست راست گرفت در بهشت با همراهی پیامبر – درود و سلام خدا بر او باد – میشود و آنی که با دست چپش گرفت، با همراه فرعون (بر او لعنت خدا باد) در دوزخ میشود.

* آن روز پل صراط نصب کرده میشود، کسی که از آن گذشت به بهشت رسد، کسی را که به سبب عمل فاسد او چنگک ها کشیدند به دوزخ خواهد افتاد.

* روز رستاخیز نشانه های کوچک و بزرگ دارد.



* از نشانه های خرد آن: گم شدن امانت، بسیاری کشتار، صاحب گشتن فاسق با زوری بر حکم، سخن رانی بی فهمان در کارهای بزرگ.

* از نشانه های کلان آن: ظاهر شدن مهدی، قائم گشتن خلافت را شده با طور راه پیامبری پیش از روز جزا، برآمدن مسیح دجال.

* نازل گشتن عیسی - علیه سلام - ، تا سردار مسلمانان گشته با کافران مبارزه میبرد و صلیب را شکسته خنزیر را میکشد و به غیر از اسلام دیگر دین را قبول نمیکند.

* پس خانه مقیم یا بادیه نشین باقی نمانده این دین با عزت عزیز یا پستی خار به آن داخل میشود.

* برآمدن یاجوج و ماجوج، این چنین برآمدن چهار پای که به آدمان سخن می کند. برآمدن آفتاب از مغرب، برداشته شدن قرآن و غیره.

* پس آن شخصی که یک ذره نیکی یا بدی کرده است، آن را در کتاب خود مشاهده میکند.



* لذا، پیش از آن که با مردن بنده نوشتن از آن کنده شود، شتاب طاعت ها کند، چون وقت و اجل را کسی جز به خدا دانا نیست.

* آن دم او را اهلش غسل میکنند، کفن پوشانده بر او نماز میگذارند، دفن کنند و نزد او دو فرشته آیند. منکر و نکیر او را شنانیده پرسان میشوند: پروردگار تو کیست؟ دیانت تو چیست؟ پیامبر تو کیست؟

* اگر جواب او: پروردگار من الله، دینم اسلام، پیامبر من محمد - درود و سلام خدا بر او باد - (یعنی اگر خداوند او را به این جواب موفق گرداند) برای او در قبر او دری بر بهشت باز شود، از آن منزلش را، قصر های او را و ملکش را در بهشت ببند. از خرسندی ستایش خوانی کند. قبر او تا اندازه دیدن چشم وسیع کرده شود.

* اگر از جمله کافران باشد، بر چیزی جواب داده نتواند، چون که آن وقت جواب گوئی به ذکاوت و ذهن تیز نیست.



* اما خداوند اهل ایمان را در آن وقت استوار میگرداند، به سبب کار های نیک ایشان به مانند یکه شماری یزدان، به جا آوردن فرائض، جهاد، نیکی، امر معروف و نهی منکر، صدقه، قرآن خوانی، روزه داری دور گیرنده، نماز گزاری در شب های دراز و خنک.

* اما کافران باشند، قبر آنها به درجه ی تنگ میگردد که حتی استخوان های او به یک دیگر متداخل میشود و به سبب عمل بدش قبر او به چاه از چاه های دوزخ تبدیل مییابد.

* برادر مسلمان هشتم، کوشش بکن، امروز عمل است، نه حساب، فردا حساب است و نه عمل.

* آن روز تنها مسلمانان اطاعت کار به بهشت داخل میگردند، زیرا خداوند جز به اسلام دیگر دین را روز قیامت قبول نمیکند.

* بهشت دارای نعمت است که نه گوشی در باره اش شنیده است و نه چشمی آن را دیده و نه به فکر کسی رسیده است. نعیم بهشت ابدی و کنده نگردد و



اهل آن نه میمیرند. و بزرگ ترین نعمت آن نظر افکندن به روی پروردگار عالمیان است.

* گنه کاران و فاسقان و کافران به دوزخ داخل میشوند، در آتش عذاب است طاقت ناپذیر که بر کافران آماده شده است که کوه های استوار به آن تاب آورده نمیتوانند. آن جا بی ایست عذاب داده میشوند.

* آن وقت پیروان گمراه کننده گان خواهش میکنند، تا آن سر داران ی که سبب گمراهی شان بودند دو چند به عذاب گرفتار شوند، پس خدای بزرگ امر خواهد کرد، تا عذاب بر همه دو چند گردد.

* برادر مسلمان هشتم بر این راه حق ثابت بمان و بسیاری خلاف کاران تو را مغرور نسازد، چون اغلب آدمیان روی زمین را اطاعت کنی، تو را گمراه میکنند و با آنانی که راه خدا را پیش گرفته اند، همراه باش.

* البته یک گروهی از امت پیامبر - درود و سلام خدا بر او باد - در راه حق دائما ثابت و ظاهر



میمانند، زیان آنانی که سبب مخالفت شان و خاری شان می گردند، به آنها اذیت نمیرساند.

* پس علاج صاحب گشتن این درجه ها و نجات یابی از این پستی ها در چیست؟ چیست راهی تا به گذشته گان مقربین برده رساند و از راهزن های هلاک شونده گان دور کند؟ البته او توبه نصوح است که گذشته را اصلاح کند، عمل صالح است که عمر باقی مانده را آباد گرداند، عزیمت سخت تا که بی راهه نگردی و در راستی بمانی.

* با همراه مردم با جسد باش: خرید و فروش میکنی، خوانه دار می شوی، با آن راه های که خداوند حلال گردانیده است زمین را آباد میسازی.

* و قلب تو با چیزی از دنیا پیوسته نمیگردد، بلکه با قلبت به جای لازم برو، آن جا زیر عرش رحمان، با قلبت سجده ی کن که تا قیامت از آن نخیزی.



ایمان به سرنوشت و قسمت (قدر) (۶)

* این معنای آنرا دارد که باید به دانا بودن خدا بر همه چیز ها باوری داشته باشیم: وقت حاضره، همه آن چیز های که تا روز قیامت صادر میشود از علم او هیچ ذره پوشیده نیست. البته یزدان پیش از آفریدن خلایق عمل های آنها، رزق شان، روز مردن، کدام از آنها اهل بهشت و کدام از اهل آتش بودنش را میدانست.

* خداوند همه این سرنوشت ها را در لوح محفوظ پیش از آفریدن بندگان به پنجاه هزار سال نوشته است. این لوح محفوظ را کسی نه فرشته نزدیک کرده شده و نه پیامبری مطالعه کرده نمیتواند.

* وقتی که جنین در شکم مادرش می شود، خداوند به فرشتگان فرمان می دهد تا مرد یا زن بودنش، رزق را، عمل را، اجل را و مسیر او (سوی بهشت



یا دوزخ) بودنش را نویسد. این جنین آن نیکی یا بدی که به آن رو به رو می‌گردد، آن را هم مینویسد.

* شب قدر قسمت سالانه از لوح محفوظ که در آن اجل آدمان، رزق شان، که از جمله آنها امسال حج می‌کند و ها کذا ثبت کرده شده است نازل می‌گردد. در آن سرنوشت تمام سال تقدیر کرده میشود.

* پس از آن قسمت هر روزه در وقتش و آدم او نازل میشود، سپس خداوند قومی را بلند و دیگری را خار می‌سازد.

* ایمان داریم که خواست خداوند اجرا شونده است، چیزی را که خواست میشود و چیزی را که نخواست نمیشود. هیچ کس از الله سربالا نیست، او حرکت دهنده قلب‌هاست، که را خواهد با مهربانی و فضل او هدایت و که را خواهد با عدالت و حکمت او گمراه می‌سازد، چون او سزاوار هدایت و گمراهی را دانا تر است.

* یزدان از کارهای خود پرسیده نمیشود و آدمان پرسیده میشوند.



* باید ایمان داشته باشیم که خدا آفریدگار همه چیزهاست در این جهان هیچ ذره وجود ندارد، جز آنی که آن را خدا آفریده، حرکت و سکونت او را خلق کرده است.

* البته او تعالی بندگان و افعال آنها را آفریده، باز به آنها امکانات و خواهش را بخشیده است، تا کارهای خود را اختیار کنند.

* آن ذات بزرگ خلق خود را به اطاعت فرموده بر عوضش بهشت را، از گناه‌ها باز داشته و الا دوزخ را و عده داد، بر گردن آنها تنها آن کارهای را که از دست آنها می‌آید، بار کرده است. سپس به دو گروه تقسیم شدند: مؤمنان و کافران، با خواست خود، با اراده خود، و توانایی خود و همه این را خدا در آنها آفریده است.

* البته ثواب و جزا به پیروی شریعت وابسته گی دارد، نه به دانستن خداوند این را از زمان پیش، چون کسی یک ذره نیکی کرد پاداش آن را دید و

* مؤمن حلاوت ایمان را همان وقت درک میکند که یقین بداند چیزی که مر او رسید خطا کننده او نبند و آئی که او را خطا کرد هرگز رسنده او نبود.

* در خاتمه: خدا را ستایش می گویم و پرسیان هشتم که مرا و باقی مسلمانان را داخل بهشت کند، مرا و باقی مسلمانان را از دوزخ نگه دارد، آمین.

درود و ستایش خداوندی بر محمد و آل و اصحاب ایشان
و آخر دعوانا ان الحمد لله رب العالمین

کسی یک ذره بدی کرد او نیز از پاداش خود بی نصیب نیست.

* ختام عمل ها به اعتبار گرفته میشود و هر یک بنده بر آن چیزی که بر او خلق کرده شده است به سوی او ره سپار میشود که آیا صاحب سعادت بهشت است یا شقاوت دوزخ.

* لذا باید بنده از عاقبت خود بترسد، بر دوام از خداوند می پرسد و محتاج یش را به او ظاهر کرده دعا میکند تا در راه راست باقی بماند. دائما پرسیان مدد بر طاعت، پرهیز از معصیت را باشد چونکه خود او جز با یاری پروردگار قوت و امکانات این را هرگز ندارد.

* البته مؤمنان به سرنوشت و قسمت خداوندی خواه در دشواری ها و خواه در فراوانی ها راضی می شوند، دانای آنند که کسی به آنها جز با خواست خدا یاری نرساند و ضرر کسی به او نرسد. این همان وقت می شود که خداوند در سرنوشت آنرا ثبت کرده باشد.

٤٦

٤٥

كتاب لا غنى عنه لكل مسلم ومسلمة

أنا مسلم

باللغة الفارسية

مؤلف: السيد محمد باقر

توزيع

دار الفتح الإسلامي

الإسكندرية - مصطفى كامل
بجوار مسجد الفتح الإسلامي
٠١٢٥٨٣٤٥٧٤

دار الخلفاء الراشدين

الإسكندرية - أبو سليمان - ش عمر
أمام مسجد الخلفاء الراشدين
٠١٠٦٧١٤٧٦٨

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

﴿ وَمَنْ يَبْتَغِ غَيْرَ الْإِسْلَامِ دِينًا فَلَنْ يُقْبَلَ مِنْهُ وَهُوَ فِي الْآخِرَةِ مِنَ الْخَسِرِينَ ﴾

[آل عمران: ٨٥]

للمساعدة في التوزيع الخيري اتصل على ٠٠٢٠١٠١٤٥٩٦١٣

للاقتراحات اتصل على البريد الإلكتروني anamuslim@windowslive.com

WWW.Iam-Muslim.com

دار الخلفاء الراشدين

١٤٣١ هـ - ٢٠١٠ م

جميع الحقوق محفوظة لكل مسلم ومسلمة

رقم الإيداع: ٢٠٠٩/٢٢٢٧٤

الإدارة: ٠١٥٠١٣١٥١ المبيعات: ٠١٢٠١٥٢٩٠٨